
Cykl adoracji na temat czterech praw życia duchowego 

Adoracja 2 

Pieśń: jakaś o Duchu św. 
 

I Na poprzedniej naszej adoracji poznaliśmy wielką tajemnicę Bożej miłości. Ale 
dlaczego tak trudno jest nam jej doświadczyć? 

 

II Bóg wylał na ludzi powódź miłości, ale każdy z nas jest pod szkłem, które pozwala 

nam widzieć deszcz Jego miłości, ale nie pozwala się zanurzyć w wodzie życia - czyli miłości 
Bożej. To GRZECH przeszkadza nam w doświadczaniu miłości Bożej. 
Każdy z nas jest grzesznikiem. 

 

 „Wszyscy bowiem zgrzeszyli i pozbawieni są chwały Bożej” (Rz 3, 23). 

 

I A może sądzisz, ze nie jesteś taki zły, a nawet lepszy od innych? 

Może nie popełniłeś nic szczególnie złego, jednakże jesteś grzesznikiem dlatego, ze po prostu 

nie jesteś dostatecznie dobry. Grzech to nie tylko zabijanie, kradzież i kłamstwa. Grzeszę, 

gdy robię coś, co nie podoba się Bogu. W centrum wszystkiego stawiam przede wszystkim 

moje „ja”, własną przyjemność. 

 

II Najgorsze, że nie możemy ominąć grzechu, ponieważ jest on czymś, co rodzi się w 

naszym wnętrzu. 

 

„To własna pożądliwość wystawia każdego na pokusę i nęci. Następnie pożądliwość, gdy 

pocznie, rodzi grzech, a skoro grzech dojrzeje, przynosi śmierć” 

 

I Jesteśmy przywiązani liną grzechu, która pomimo naszych wysiłków nie pozwala nam 

dotrzeć na brzeg zbawienia. Ani dobre intencje, ani czyny, ani nasza sprawiedliwość, nie są w 

stanie sprawić tego, ze osiągniemy zbawienie. Nie jest ważne, jaka jest ta lina. Ptak bez 

względu na to, czy byłby przywiązany stalowym łańcuchem, czy cienką nitką, nie będzie 

mógł w żaden sposób latać. Potrzebujesz kogoś, kto zerwie linę grzechu. 

 

II Poznaj swój grzech i uznaj się grzesznikiem! Jezus był bardzo wyrozumiały dla 

grzeszników. Jadł z nimi, pozwalał jawnogrzesznicom myć sobie nogi i miał między swoimi 

naśladowcami ludzi o złej reputacji. Nigdy nie odpychał, nie osądzał i nie skazywał 
grzesznika. Jedyni, z którymi nie zdołał się porozumieć i przekonać ich o życiu w obfitości, 
byli ci, którzy uważali się za dobrych i wspaniałych. W stosunku do nich był szorstki i 

gwałtowny. 

 

I Według Marcina Lutra największym grzesznikiem jest ten, kto nie rozpoznaje swojego 

grzechu. Najgorsza rzecz, jaka może się nam zdarzyć, to nie ta, ze jesteśmy grzesznikami, 

ale, ze nie uznajemy naszego grzechu. 

 

II Oczywiście, jesteś grzesznikiem, ale jeśli rozpoznasz i uznasz swój grzech, będziesz 

miał z tego wielką korzyść, ponieważ tylko chorzy mogą być leczeni i tylko zmarli mogą 

zmartwychwstać. 

 
Pieśń: „Wywyższony bądź Boży Baranku”  



I Sam nie jesteś w stanie siebie ocalić, zbawić. 
Człowiek nie był w stanie dojść do Boga. Dlatego Bóg zszedł do człowieka. Kiedy wydawało 
się, ze nie ma już żadnej możliwości rozwiązania problemu najważniejszego dla człowieka, 
wtedy Bóg zrealizował swoja obietnice zbawienia. 
 

II  „Tak bowiem Bóg umiłował świat, ze Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, 
kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna 
na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony” 

MINUTA CISZY 
 

I Jezus jest Barankiem Bożym, który przychodzi zgładzić grzechy świata, abyśmy 
mogli żyć pełnią życia. Z powodu naszego grzechu wszyscy byliśmy nieprzyjaciółmi Boga i 
mieliśmy u niego dług, którego nie mogliśmy spłacić. 
 

„I nas umarłych na skutek występków, razem z Nim przywrócił do życia. Darował nam 
wszystkie występki, skreślił zapis dłużny obciążający nas nakazami. To właśnie, co było 
naszym przeciwnikiem usunął z drogi przygwoździwszy do krzyża” 

 

II W ten sposób nie ciąży już również na tobie żadne potępienie. Grzech twój został ci 
już przebaczony dzięki krwi Chrystusa, który - podczas gdy wisiał na krzyżu - błagał Ojca 
mówiąc: „Ojcze przebacz im, bo nie wiedza, co czynią”. 

MINUTA CISZY 
 

I Jezus Chrystus umarł zamiast Ciebie, biorąc na siebie karę śmierci, na jaką zasłużyłeś 
swoimi grzechami. On spłacił twój dług, wykupił cię od śmierci. 
Łotr, który był skazany na śmierć przez ukrzyżowanie, uznając swoja winę, zwrócił się do 
Jezusa o ratunek. Jezus nie odrzucił go, przeciwnie, umierającemu dał nowe życie: „Dziś ze 
mną będziesz w raju”.  

II Jezus przywraca Ci sens życia. Przez swoją śmierć i zmartwychwstanie do 
nowego życia, daje ci w konsekwencji życie wieczne! 

Pieśń: Jezus zwyciężył 

Opracowanie: Jarosław Pszczółka 

 


